
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1314/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 1314/2024 Suministro de material de fontanería para el Departamento de Obras de
GIAHSA

De conformidad con el informe de necesidad redactado por el responsable del contrato, [SIC] "El objeto delDescripción 
presente contrato es asegurar el suministro de materiales de fontanería, que el Departamento de Obras de GIAHSA
necesita para poder realizar las funciones que tiene encomendadas. Dada la próxima finalización de los actuales contratos
de suministros de dichos materiales y puesto que este suministro es esencial para el buen funcionamiento del
Departamento de Obras de Giahsa, se hace necesaria la contratación de los mismos."
Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.539,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.950 EUR.

Clasificación CPV
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
38420000 - Instrumentos de medida del caudal, nivel y presión de líquidos y gases.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
44163230 - Racores para tuberías.
44423700 - Elementos para registros.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

C/ Aragón, 4
(21002) Huelva España

Precio de la oferta más baja 59.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.950 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA XEREZ. S.L.
NIF B11668878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. Ronda Oeste Parcela 2.1/2.3/2.5
(11408) Jerez de la Fra España

Contacto

Teléfono +034 956325100
Correo Electrónico licitacion@ferreteriaxerez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.539,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación



Lugar

Sede Central de Aljaraque

Sobre único - Documentación
administrativa, documentación técnica,
oferta económica y otros criterios
evaluables mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
Fecha de apertura por determinar

Las especificadas en el PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de fabricantes con tarifa PVP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Disponibilidad de un servicio de atención urgente 24horas/365 días al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PoOe = (OEm / OEe) x 70Expresión de evaluación 

: 70Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jw9HvMpACAi9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014084415 |  2024-000932587 | Tue, 03 Sep 2024 08:15:13:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147684883596449407893349561921244907128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jw9HvMpACAi9Hd5zqvq9cg%3D%3D

